omnibus Christifidelibus innotescant sensus et placita Summi
pastoris.

Ut autem fidem faciant hsec documenta apostolica, formis

quibusdam vestiuntur, de quibus nonnulla dicenda sunt; inde

enim varia nomina obtinent litterae apostolicse, quse, pro

diverso suo stylo, sigillo, aliisque adjunctis, Bullce vel Brevia

nuncupantur. Hoc autemBullarumproprium est, ut, praemissa

inscriptione : N. servus servorum Dei^ ad perpetuam rei memo-
riam, oiim a S. GregorioMagno inducta, incharta pergamena

subnigra concinnentur fusiori stylo, et sigillentur nu-
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mismate plumbeo insertas cordulas obtegente, et imagi-

Qes Apostolorum Petri et Pauli referente CGf. Motmn pro-

prium Leonis XIII, 29 dec. 1878). Bullae hoc modo exaratae

expediuntur per cancellariam apostolicam. — At vero Brevia

|in membrana candida conscribuntur, breviori ordinarie

stylo contrahuntur^ cera rubra obsignantur sub annulo pis-

catoris imaginem exhibentis B. Petri ex navicula retia ja-

cientis^ atque expediuntur per Secretarium brevium secreta-

iique subscriptione muniuntur. — Litterse Encydicw ipsius

3. Pontificis manu subscriptae per Nuntios vei Legatos aposto-

icos ad omnes episcopos sive totius orbis, sive alicujusregio-

nis tantum mittuntur. — AUocutiones demum consistoriaies

nlucemedunturcura et studio Cardinalis, qui secretarii spe-

ciali munere fungitur, et exinde authenticitatem sumunt. —
Ne multa; litteris, quse indubia originis suse apostolicae signa

prse se ferant, mentem suam ac voluntatem manifestari semper

curant SS. Pontifices, et insuper non semel in certis quibus-

dam locis publice eas affigi jubent.

De his vero sigillatim disserere nostri non est instituti, sed

canonistarum; praemissa sufficiunt, ut sequens adstruatur

174, Assertio : Constitutiones pontificice rite promulgatce,

sive ad fidem et mores, sive ad disciplinam spectent, universos

fideles obligant.

CoNSTAT 1. exprobatis, ubidepraerogativisPrimatus; potesl

Rom. Pontifex edere decreta fidei et condere leges quae om-
nium fidelium obsequium exigant : atqui inanis foret nec

exerceri posset haec docendi ac regendi suprema potestas, si

*mandata sua S. Pontifex intimare non valeret constitutionibus

:seu litteris apostolicis rite promulgatis; nullum est quippe

jmedium magis obvium ac idoneum, quo declarare possit quid

isentiat ac velit; ergo omnino necesse est ut hujusmodi cons-

titutiones vim omnem obtineant.

CoNSTAT 2. praxi et usu EcclesicB perpetuo; namque ex Pon-